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IV 

LIQUIDATIONS JUDICIAIRES ET FAILLITES EN 1893. 

La statistique civile et commerciale de 1893 vient de paraître. Il ressort de ce 
document qu'au 1er janvier de cetle année, il restait à régler 2087 liquidations ju­
diciaires et 6 372 faillites et qu'il a été ouvert, pendant Tannée, 2 421 des premières 
et 6 001 des secondes, soit, en tout, 16 881 procédures à régler en 1893. Il "en a 
été terminé 8 718, dont 1 513 par concordat, 565 par abandon d'actif et 2008 par 
liquidation de l'union des créanciers. Les tableaux suivants, extraits du compte 

(1) La Fiscalité sur le combustible à Pans, par Gustave Bienaymé. (Journal de la Société de sta­
tistique de Paris, août 1892.) 
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général, indiquent l'importance des procédures clôturées par ces trois modes de 
solution : 

IMPORTANCE: 

DES LIQUIDATIONS JUDICIAIRES 

et des faillites. 

Nombre des liquida / 5 000f ou inoins . 
lions |udicuiresel\;>001 a 10 000 r . . 
des Lulliles pre-MOOOl à 50 000* . 
srnldDl un p.is\iij50 001 a 100 000*. 
de [p lus de lOOOOOf. 

T o t a u x . . . 

LIQUIDA­
TIONS 

judiciai­
res. 

283 
276 
652 
171 
229 

Teif 

FAILLI­

TES. 

466 
463 

1031 

2 475 

ACTIF ET PASSIF. 

Montant 
après 

veriiicilion 

de ( immobilier . 
l'actif j mobil ier . . 

du 
PdSSlf 

T o t a u x . 

hypothécai re 
privi légié. . 
ch i rographa i re 

T o t a u x . . 

L I Q U I D A ­

T I O N S 

JUDICIAIRES. 

13 273 502 
50 013 594 

14 464 2 >0 
4 432 006 

114 568 236 

FAILLITES. 

15 1G9 341 
79 601 630 

14 273 129 
20 501 930 

277 0"8 001 

311 873 060 

Dividendes convenus ou obtenus. 

IMPORTANCE DBS DIVIDENDES. 

Montant / m o i n s de 10 p . 100 
du 110 à 25 p . 100 

dividende J 26 à 50 p . 100 
convenu \ 51 à 75 p . 100 

ou [ 76 a 99 p . 100 
obtenu \ 100 p . 100 

Actif absorbé par les créances privilégiées 

T o t a u x . . . 

LIQUIDATIONS JUDICIAIRES 
TERMINEES 

par 

concor­

dat. 

82 
382 
284 

58 
4 

78 
2 

890 

par 

abandon 

d'actif 

ou 

212 
241 
110 
25 

9 
7 

314 
623 
394 
83 
13 
85 
99 

1 611 

FAILLITES TERMINÉES 

par 

concor­

dat. 

57 
309 
161 

21 
6 

67 
2 

PAR LIQUIDATION 

de 
l'actif 
aban­
donné. 

64 
89 

13 
13 

236 

de 

l'union. 

708 
457 
164 
36 
11 
19 
221 

1616 

829 
855 
363 
70 
23 
99 
236 

2 475 


