Journal de la société statistique de Paris

Liquidations judiciaires et faillites en 1893

Journal de la société statistique de Paris, tome 37 (1896), p. 390-391 http://www.numdam.org/item?id=JSFS_1896_37_390_0

© Société de statistique de Paris, 1896, tous droits réservés.

L'accès aux archives de la revue « Journal de la société statistique de Paris » (http://publications-sfds.math.cnrs.fr/index.php/J-SFdS) implique l'accord avec les conditions générales d'utilisation (http://www.numdam.org/conditions). Toute utilisation commerciale ou impression systématique est constitutive d'une infraction pénale. Toute copie ou impression de ce fichier doit contenir la présente mention de copyright.



Article numérisé dans le cadre du programme Numérisation de documents anciens mathématiques http://www.numdam.org/

IV

LIQUIDATIONS JUDICIAIRES ET FAILLITES EN 1893.

La statistique civile et commerciale de 1893 vient de paraître. Il ressort de ce document qu'au 1er janvier de cette année, il restait à régler 2 087 liquidations judiciaires et 6 372 faillites et qu'il a été ouvert, pendant l'année, 2 421 des premières et 6 001 des secondes, soit, en tout, 16 881 procédures à régler en 1893. Il en a été terminé 8 718, dont 1 513 par concordat, 565 par abandon d'actif et 2 008 par liquidation de l'union des créanciers. Les tableaux suivants, extraits du compte

⁽¹⁾ La Fiscalilé sur le combustible à Paris, par Gustave Bienaymé. (Journal de la Société de statistique de Paris, août 1892.)

général, indiquent l'importance des procédures clôturées par ces trois modes de solution :

IMPORTANCE DES LIQUIDATIONS JUDICIAIRES et des faillites.	LIQUIDA- TIONS judiciai- res.	FAILLI-	ACTIF ET PASSIF.	LIQUIDA- TIONS JUDICIAIRES.	FAILLITES.	
Nombre des liquida (5 000f ou moins lions judiciaires et 5 001 a 10 000f des faillites pre-/ 10 001 à 50 000f sentant un passif/50 001 a 100 000f. deplus de 100 000f. Totaux	283 276 652 171 229 1 611	466 463 1 031 208 307 2 475	Mentant apres terification du passif passif aprivilégié	. 50 013 594 . 63 287 096 . 14 464 250 4 432 006 114 568 236	fr. 15 169 341 79 601 630 94 770 971 14 273 129 20 501 930 277 0"8 001 311 873 060	

Dividendes convenus ou obtenus.

IMPORTANCE DES DIVIDENDES.		LIQUIDATIONS JUDICIAIRES TERMINES			FAILLITES TERMINÉES			
		par	par ab a ndon		par	PAR LIQUIDATION		
		concor- dat.	d'actif ou union.	TO FAL.	concor-	de l'actif aban- donné,	de l'union,	TOTAL.
divid conv o obt	tant (moins de 10 p. 100	382 284 58 4 78 2	2 ;2 241 110 25 9 7 97 721	314 623 394 83 13 85 99 1611	57 309 161 21 6 67 2	64 89 38 13 6 13 13 236	708 457 164 36 11 19 221 1 616	829 855 363 70 23 99 236 2 475